[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИИ  САЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    17.12. 2018 г.                              с.Сальское
                                 №  80
О внесении изменений в постановление администрации Сальского сельского поселения от 17.05.2018 г. № 26 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на  повышение эффективности культуры в Сальском  сельском поселении»»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» (далее – Указ), Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда при оказании государственных (муниципальных) услуг на 2012–2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от       26 ноября 2012 г. № 2190-р (далее – Программа), и планом мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры», утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации  от 28 декабря 2012 г. № 2606-р (далее – «Дорожная карта»), Уставом  Сальского сельского поселения, администрация Сальского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в план мероприятий («дорожная карта «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на  повышение эффективности культуры в Сальском  сельском поселении»  (далее – дорожная карта) утвержденную постановлением администрации Сальского сельского поселения от 17.05.2018 г.  № 26 следующие изменения:
1.2.  В разделе  4 пункта 2  подпункт 1) изложить в новой редакции:

 «1) динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждения культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы в субъектах Российской Федерации:

(процентов)
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	56,1
	64,9
	73,7
	82,4
	95
	100

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Сальского сельского поселения

             В.С. Губарь
_1453034020.bin